
22/6/22, 9:14 Correo: Ferney Mauricio Perez - Outlook

https://outlook.office.com/mail/AAMkAGNiOWZlYjA1LWZmZDEtNGIzZS05MDA0LTE0MmMwNjgyMDhhOAAuAAAAAAA7t0o8bPLeQ6yJZv3xLrl%2FA… 1/2

RV: MEMORIAL ALLEGA LIQUIDACIÓN CRÉDITO Y OTROS, PROCESO EJECUTIVO DE
ALIMENTOS DE ANDREY STEVEN RIVERA CARDOZO (antes FANORY CARDOZO
ROBLES) EN CONTRA DE NELSON RIVERA TOVAR RADICADO:
41001311000320180031700

Juzgado 03 Familia - Huila - Neiva <fam03nei@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 13/06/2022 15:20

Para: Ferney Mauricio Perez <fperez@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: Camilo Chacue Collazos <cachacue@defensoria.edu.co> 
Enviado: lunes, 13 de junio de 2022 8:02 a. m. 
Para: Juzgado 03 Familia - Huila - Neiva <fam03nei@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: MEMORIAL ALLEGA LIQUIDACIÓN CRÉDITO Y OTROS, PROCESO EJECUTIVO DE ALIMENTOS DE
ANDREY STEVEN RIVERA CARDOZO (antes FANORY CARDOZO ROBLES) EN CONTRA DE NELSON RIVERA TOVAR
RADICADO: 41001311000320180031700
 
Señores 
JUZGADO TERCERO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE NEIVA 
E.         S.         D. 
 
PROCESO EJECUTIVO DE ALIMENTOS DE ANDREY STEVEN RIVERA CARDOZO (antes FANORY
CARDOZO ROBLES) EN CONTRA DE NELSON RIVERA TOVAR 
 
RADICADO: 41001311000320180031700. 
 
CAMILO CHACUÉ COLLAZOS, mayor de edad, domiciliado y residente en Neiva, identificado
con la cédula de ciudadanía número 1.075.289.117, abogado en ejercicio y portador de la
tarjeta profesional No. 271.894 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en mi calidad
de DEFENSOR PÚBLICO de la DEFENSORÍA DEL PUEBLO - REGIONAL HUILA y como apoderado de
ANDREY STEVEN RIVERA CARDOZO (antes FANORY CARDOZO ROBLES), de manera atenta me
permito allegar solicitudes e informaciones contenidas en memoriales anexos en PDF.

En atención a lo dispuesto en el artículo 78 No. 14 del CGP se precisa que se desconoce el
email al demandado y en todo caso en uno de los memoriales anexos se realizan solicitudes
sobre medidas cautelares. 

 
  
Cordialmente, 

 

CAMILO CHACUÉ COLLAZOS 
C.C No. 1.075.289.117 de Neiva (H) 
TP No. 271.894  
Dirección: Carrera 31 No. 51 – 60 Torre 9 Apto 303, de Neiva.  
Celular: 304 494 9852.  
Email Personal inscrito en Registro de Abogados: camilochacuecollazos@hotmail.com    
Email Personal alterno: camilochacuecollazos@gmail.com   
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Correo Institucional Defensoría:  Cachacue@defensoria.edu.co   

mailto:Cachacue@defensoria.edu.co


Camilo Chacué Collazos 
Abogado Universidad Surcolombiana 

Especialista en Derecho Laboral y Relaciones Industriales 
Universidad Externado de Colombia 

 

 
 

 

Señores 
JUZGADO TERCERO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE NEIVA 
E. S. D. 
 
PROCESO EJECUTIVO DE ALIMENTOS DE ANDREY STEVEN RIVERA CARDOZO (antes 
FANORY CARDOZO ROBLES) EN CONTRA DE NELSON RIVERA TOVAR 
 
RADICADO: 41001311000320180031700. 
 
CAMILO CHACUÉ COLLAZOS, mayor de edad, domiciliado y residente en Neiva, 
identificado con la cédula de ciudadanía número 1.075.289.117, abogado en ejercicio 
y portador de la tarjeta profesional No. 271.894 del Consejo Superior de la Judicatura, 
actuando en mi calidad de DEFENSOR PÚBLICO de la DEFENSORÍA DEL PUEBLO - 
REGIONAL HUILA y como apoderado de ANDREY STEVEN RIVERA CARDOZO (antes 
FANORY CARDOZO ROBLES), de manera atenta me permito: 
 
1. Informar, conforme a lo requerido en auto del 11-02-20, que ANDREY STEVEN RIVERA 

CARDOZO refiere que el demandado solamente realizó, el 14-11-18 un pago parcial 
por $700.000, el cual simplemente es un ABONO (tal como se informó en memorial 
del 21-11-18) más no un pago total de la obligación, resaltando que no se ha 
llegado a ningún acuerdo, conciliación, ni transacción para la finalización de este 
asunto. 
 
Lo anterior, además apreciando que en este proceso se libró mandamiento de 
pago no solo por las cuotas de febrero a junio de 2018 (cuyo mero capital sumaba 
$700.000), sino que también se libró mandamiento de pago por intereses y las 
cuotas que sucesivamente se causaran (auto 24-07-18). 
 

2. En consecuencia, allego liquidación del crédito, en la que se incluye el referido 
ABONO PARCIAL de $700.000 y el valor de las cuotas sucesivamente causadas, 
conforme a lo librado. 

Conforme a dicha liquidación del crédito, al 13-06-22 la obligación alimentaria 
adeudada es la siguiente: 

VALOR CAPITAL:  $7.569.539 

INTERESES LEGALES: $878.307 

TOTAL:    $8.447.846 

 

3. Una vez se apruebe la referida liquidación, solicitamos se autorice la sucesiva 
entrega de títulos judiciales que lleguen a existir a favor de la demandante hasta 
que se cubra la totalidad de la obligación alimentaria debida, conforme al artículo 
447 del CGP, librando las autorizaciones físicas o virtuales a que haya lugar al 
BANCO AGRARIO, conforme a lo dispuesto en Circular 10 de 25 de marzo de 2020 
y en el artículo 8 del ACUERDO PCSJA20-11546 25/04/2020 o sus normas 
equivalentes.  
 
 

En atención a lo dispuesto en el artículo 78 No. 14 del CGP se precisa que se desconoce 
el email al demandado. 



Camilo Chacué Collazos 
Abogado Universidad Surcolombiana 

Especialista en Derecho Laboral y Relaciones Industriales 
Universidad Externado de Colombia 

 

 
 

 

 
Se anexa: Liquidación del crédito al 13-06-22. 
 
 
Cordialmente, 

 

CAMILO CHACUÉ COLLAZOS 
C.C No. 1.075.289.117 de Neiva (H) 
TP No. 271.894  
Dirección: Carrera 31 No. 51 – 60 Torre 9 Apto 303, de Neiva.  
Celular: 304 494 9852.  
Email Personal inscrito en Registro de Abogados: camilochacuecollazos@hotmail.com    
Email Personal alterno: camilochacuecollazos@gmail.com   
Correo Institucional Defensoría:  Cachacue@defensoria.edu.co   



DESDE HASTA

feb-18 140.000,00$      6-feb-18 14-nov-18 6,00 0,50 0,01666667 282 6580 146.580$     $              6.580  $          140.000 553.420$    0 0 0 0
mar-18 140.000,00$      6-mar-18 14-nov-18 6,00 0,50 0,01666667 254 5927 145.927$     $              5.927  $          140.000 407.493$    0 0 0 0
abr-18 140.000,00$      6-abr-18 14-nov-18 6,00 0,50 0,01666667 223 5203 145.203$     $              5.203  $          140.000 262.290$    0 0 0 0
may-18 140.000,00$      6-may-18 14-nov-18 6,00 0,50 0,01666667 193 4503 144.503$     $              4.503  $          140.000 117.787$    0 0 0 0
jun-18 140.000,00$      6-jun-18 14-nov-18 6,00 0,50 0,01666667 162 3780 117.787$     $              3.780  $          114.007 0 0
jun-18 25.993,33$        Saldo cuota Junio-18 15-nov-18 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 1.307 5662 0 0 0 0 5.662$        
jul-18 140.000,00$      0 6-jul-18 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 1.439 33577 0 0 0 0 33.577$      140.000$       173.577$       205.232$       

ago-18 140.000,00$      0 6-ago-18 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 1.408 32853 0 0 0 0 32.853$      140.000$       172.853$       378.086$       
sept-18 140.000,00$      0 6-sept-18 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 1.377 32130 0 0 0 0 32.130$      140.000$       172.130$       550.216$       
oct-18 140.000,00$      0 6-oct-18 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 1.347 31430 0 0 0 0 31.430$      140.000$       171.430$       721.646$       
nov-18 140.000,00$      0 6-nov-18 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 1.316 30707 0 0 0 0 30.707$      140.000$       170.707$       892.352$       
dic-18 140.000,00$      0 6-dic-18 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 1.286 30007 0 0 0 0 30.007$      140.000$       170.007$       1.062.359$    
ene-19 148.400,00$      6,00 0 6-ene-19 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 1.255 31040 0 0 0 0 31.040$      148.400$       179.440$       1.241.799$    
feb-19 148.400,00$      0 6-feb-19 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 1.224 30274 0 0 0 0 30.274$      148.400$       178.674$       1.420.473$    
mar-19 148.400,00$      0 6-mar-19 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 1.196 29581 0 0 0 0 29.581$      148.400$       177.981$       1.598.454$    
abr-19 148.400,00$      0 6-abr-19 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 1.165 28814 0 0 0 0 28.814$      148.400$       177.214$       1.775.668$    
may-19 148.400,00$      0 6-may-19 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 1.135 28072 0 0 0 0 28.072$      148.400$       176.472$       1.952.141$    
jun-19 148.400,00$      0 6-jun-19 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 1.104 27306 0 0 0 0 27.306$      148.400$       175.706$       2.127.846$    
jul-19 148.400,00$      0 6-jul-19 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 1.074 26564 0 0 0 0 26.564$      148.400$       174.964$       2.302.810$    

ago-19 148.400,00$      0 6-ago-19 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 1.043 25797 0 0 0 0 25.797$      148.400$       174.197$       2.477.007$    
sept-19 148.400,00$      0 6-sept-19 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 1.012 25030 0 0 0 0 25.030$      148.400$       173.430$       2.650.437$    
oct-19 148.400,00$      0 6-oct-19 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 982 24288 0 0 0 0 24.288$      148.400$       172.688$       2.823.125$    
nov-19 148.400,00$      0 6-nov-19 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 951 23521 0 0 0 0 23.521$      148.400$       171.921$       2.995.046$    
dic-19 148.400,00$      0 6-dic-19 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 921 22779 0 0 0 0 22.779$      148.400$       171.179$       3.166.226$    
ene-20 157.304,00$      6,00 0 6-ene-20 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 890 23333 0 0 0 0 23.333$      157.304$       180.637$       3.346.863$    
feb-20 157.304,00$      0 6-feb-20 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 859 22521 0 0 0 0 22.521$      157.304$       179.825$       3.526.688$    
mar-20 157.304,00$      0 6-mar-20 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 830 21760 0 0 0 0 21.760$      157.304$       179.064$       3.705.752$    
abr-20 157.304,00$      0 6-abr-20 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 799 20948 0 0 0 0 20.948$      157.304$       178.252$       3.884.004$    
may-20 157.304,00$      0 6-may-20 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 769 20161 0 0 0 0 20.161$      157.304$       177.465$       4.061.469$    
jun-20 157.304,00$      0 6-jun-20 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 738 19348 0 0 0 0 19.348$      157.304$       176.652$       4.238.121$    
jul-20 157.304,00$      0 6-jul-20 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 708 18562 0 0 0 0 18.562$      157.304$       175.866$       4.413.987$    

ago-20 157.304,00$      0 6-ago-20 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 677 17749 0 0 0 0 17.749$      157.304$       175.053$       4.589.040$    
sept-20 157.304,00$      0 6-sept-20 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 646 16936 0 0 0 0 16.936$      157.304$       174.240$       4.763.281$    
oct-20 157.304,00$      0 6-oct-20 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 616 16150 0 0 0 0 16.150$      157.304$       173.454$       4.936.735$    
nov-20 157.304,00$      0 6-nov-20 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 585 15337 0 0 0 0 15.337$      157.304$       172.641$       5.109.376$    
dic-20 157.304,00$      0 6-dic-20 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 555 14551 0 0 0 0 14.551$      157.304$       171.855$       5.281.230$    
ene-21 162.809,64$      3,50 0 6-ene-21 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 524 14219 0 0 0 0 14.219$      162.810$       177.028$       5.458.259$    
feb-21 162.809,64$      0 6-feb-21 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 493 13378 0 0 0 0 13.378$      162.810$       176.187$       5.634.446$    
mar-21 162.809,64$      0 6-mar-21 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 465 12618 0 0 0 0 12.618$      162.810$       175.427$       5.809.873$    
abr-21 162.809,64$      0 6-abr-21 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 434 11777 0 0 0 0 11.777$      162.810$       174.586$       5.984.460$    
may-21 162.809,64$      0 6-may-21 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 404 10963 0 0 0 0 10.963$      162.810$       173.772$       6.158.232$    
jun-21 162.809,64$      0 6-jun-21 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 373 10121 0 0 0 0 10.121$      162.810$       172.931$       6.331.163$    
jul-21 162.809,64$      0 6-jul-21 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 343 9307 0 0 0 0 9.307$        162.810$       172.117$       6.503.280$    

ago-21 162.809,64$      0 6-ago-21 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 312 8466 0 0 0 0 8.466$        162.810$       171.276$       6.674.555$    
sept-21 162.809,64$      0 6-sept-21 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 281 7625 0 0 0 0 7.625$        162.810$       170.435$       6.844.990$    
oct-21 162.809,64$      0 6-oct-21 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 251 6811 0 0 0 0 6.811$        162.810$       169.621$       7.014.610$    
nov-21 162.809,64$      0 6-nov-21 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 220 5970 0 0 0 0 5.970$        162.810$       168.779$       7.183.390$    
dic-21 162.809,64$      0 6-dic-21 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 190 5156 0 0 0 0 5.156$        162.810$       167.965$       7.351.355$    
ene-22 180.230,27$      10,7 0 6-ene-22 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 159 4776 0 0 0 0 4.776$        180.230$       185.006$       7.536.361$    
feb-22 180.230,27$      0 6-feb-22 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 128 3845 0 0 0 0 3.845$        180.230$       184.075$       7.720.437$    
mar-22 180.230,27$      0 6-mar-22 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 100 3004 0 0 0 0 3.004$        180.230$       183.234$       7.903.671$    
abr-22 180.230,27$      0 6-abr-22 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 69 2073 0 0 0 0 2.073$        180.230$       182.303$       8.085.974$    
may-22 180.230,27$      0 6-may-22 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 39 1171 0 0 0 0 1.171$        180.230$       181.402$       8.267.375$    
jun-22 180.230,27$      0 6-jun-22 13-jun-22 6,00 0,50 0,01666667 8 240 0 0 0 0 240$           180.230$       180.471$       8.447.846$    

TOTALES 700.000$          700.000$    878.307$    7.569.539$    8.447.846$    

7.569.539$       
878.307$          

TOTAL OBLIGACIONES 8.447.846$       

TOTAL CAPITAL
TOTAL INTERESES

Total debido 
mes

Deuda 
acumulada

31.656$         31.656$         

% 
Aumento 
SMLMV

700.000$          
14-nov-18

Abono aplicado 
a intereses

Abono aplicado 
a capital

Saldo debido 
intereses

Saldo debido 
capital

25.993$         

ABONOS FECHA 
ABONO

Total Abono 
aplicado a 

cuota

Excedente 
de abonos, 
aplicable a 

cuotas 
siguientes

Tasa Interes 
legal Anual

Tasa Interés 
legal 

Mensual

Tasa Interés 
legal Diario

DIAS Monto 
intereses

Mes Valor Cuota

MORA
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